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انعقاد تفاهم نامه دانشگاه شیراز و 
فدرال کازان روسیه

 Kazan Federal( تفاهم نامه همکاری دانشگاه شیراز و دانشگاه فدرال کازان روسیه
University( منعقد شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در سفر معاون بین الملل 
و مدیر نوآوری دانشگاه فدرال کازان روسیه به دانشگاه شیراز، تفاهم نامه همکاری دو 
دانشگاه شیراز و دانشگاه فدرال کازان روسیه به امضا رسید. این تفاهم نامه که با هدف 
تقویت همکاری های بین المللی دو دانشگاه در زمینه آموزش و پژوهش منعقد شده است، 
بعدازظهر سه شنبه ۳0 خردادماه، طی نشستی در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت 
دانشگاه شیراز، به امضای دکتر محمدهادی صادقی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 

شیراز و دکتر تیمیرخان علی شِو، معاون بین الملل دانشگاه فدرال کازان رسید.
 بر اساس تفاهم نامه منعقدشده، دو دانشگاه متعهد شدند ارتباط دوسویه ای را در 
زمینه های مختلف ازجمله اجرای دوره های آموزشی مشترک، تبادل استاد و دانشجو، 
تحقیقات و پژوهش های مشترک، سازمان دهی و حضور در طرح های آموزشی و تحقیقاتی 
بین المللی، کنگره ها، سمپوزیوم ها، کنفرانس ها، سمینارها و تبادل منابع آموزشی تحقیقاتی 
داشته باشند. گفتنی  است، دکتر تیمیرخان علی شِو معاون بین الملل دانشگاه فدرال کازان 
و دکتر ولادی اساو سوداکُف مدیر نوآوری دانشگاه فدرال کازان، صبح سه شنبه نیز 
در نشستی که باحضور هیئت رئیسه، مدیران پژوهشی دانشگاه شیراز و معاون پژوهشی 
دانشکده های دانشگاه شیراز تشکیل شد، به معرفی ظرفیت ها و امکانات مختلف دانشگاه 
فدرال کازان پرداختند و آمادگی خود را برای همکاری با دانشگاه شیراز در زمینه های 
مختلف اعام کردند. دکتر ابوالفضل جوکار، رئیس مرکز همکاری های علمی و  بین المللی 
دانشگاه شیراز نیز به نمایندگی از این دانشگاه، به معرفی دانشکده ها، دپارتمان ها، مراکز 

تحقیقاتی، ظرفیت ها، امکانات و دستاوردهای دانشگاه شیراز پرداخت. 
وی همچنین به اتفاق دکتر ولادی اساو سوداکُف، به عنوان رئیس یکی از مهم ترین 
دانشکده های نفت و گاز روسیه در دانشگاه فدرال کازان، از آزمایشگاه و تجهیزات 
هایتِک دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز بازدید کردند و در ادامه، 
هیئت روسی در این سفر، از دیگر مراکز آموزشی و پژوهشی دانشگاه شیراز ازجمله 
رصدخانه ابوریحان بیرونی و باغ گیاه شناسی ارم بازدید داشتند. به گفته رئیس مرکز 
همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه شیراز، با توجه به مشترکات فراوان فرهنگی و 
مذهبی جمهوری تاتارستان با رسوم ملی و باورهای مذهبی در جمهوری اسامی ایران و 
همچنین برخورداری دانشگاه شیراز از تجهیزات و دستگاه های به روز جهانی و ژورنال های 
علمی پژوهشی بین المللی متعدد در حوزه های علوم انسانی، فنی و مهندسی و علوم تجربی، 
هیئت روسی خواستار همکاری های گسترده تر میان پژوهشگران و دانشمندان دانشگاه 

شیراز با اساتید دانشگاه فدرال کازان روسیه شدند.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز خبر داد:

مجاهدت برای ارتقای چشم انداز شهری

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز بر تسریع روند 
اجرایی پروژه های عمرانی با هدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و بهبود 
چشم انداز شهری تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان، حمید کشتکار 
در جلسه شورای معاونان و مدیران این سازمان که با موضوع پیگیری اجرای 
پروژه های بودجه ۱۴0۲ سازمان برگزار شد، افزود: نقش پروژه های کالبدی در 
نشاط افزایی شهروندان و گسترش مفاهیم ارزشی در جامعه پراهمیت است و باید 
با برنامه ریزی منسجم در این حوزه قدم های استواری برداریم. او با تأکید بر این 
موضوع که مدیریت بودجه زمینه ساز افزایش بهره وری خواهد شد، تصریح کرد: 
تسریع در روند اجرایی پروژه های نیمه تمام و اولویت بندی برای پروژه های جدید 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است و در این راستا باید از تمامی توان خود بهره 
گیریم. به گفته این مقام مسئول پروژه های سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری شیراز در سال جدید در حوزه های نورپردازی شهری، تقویت 
زیرساخت ها و ایجاد تأسیسات جدید برای فضاهای کالبدی، حفظ و توسعه 

فضای سبز و در قالب طرح های عمرانی و زیباسازی شهری تعریف می شوند.

توقیف کامیون حامل 6میلیارد کالای قاچاق 
فرمانده انتظامی لارستان از کشف محموله قاچاق به ارزش 6میلیارد ریال 
در عملیات مأموران این فرماندهی خبر داد. سرهنگ »سیدمحمد یوسفی« 
در گفت وگو با پایگاه خبری پلیس، بیان داشت: مأموران انتظامی لارستان 
در راستای اجرای طرح تشدید مقابله با قاچاق کالا و ارز حین کنترل 
خودرو های عبوری، به یک دستگاه کامیون مشکوک شدند و آن را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو 
 موفق به کشف یک هزار و 788 ثوپ انواع پوشاک خارجی قاچاق و فاقد مجوز 

قانونی شدند.
فرمانده انتظامی لارستان با بیان اینکه کارشناسان ارزش این محموله را 6میلیارد 
ریال برآورد کردند، گفت: در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

روانه دادسرا شد. 

 مریم شمالیان- شیرازنوین:
shomalianm@gmail.com

 رئیس اتحادیه صنف آهن فروشان شیراز گفت: در نظر گرفتن مالیات سالانه 
۱/۳درصدی برای صنف آهن فروشان و تکالیف سامانه ای مختلف از مشکات 

اصلی صنف آهن فروشان است و به سامانه جامع نیاز داریم.
آهن یکی از اجزای اصلی و ملزومات صنعت ساختمان است و نوسانات قیمت 
دلار و قیمت جهانی بر بازار آهن و فعالان صنف آهن فروشان تأثیرگذار است. 

همچنین رکود صنعت ساختمان بر رکود این صنف اثر می گذارد.
یوسف هوشمند، رئیس اتحادیه صنف آهن فروشان شیراز با اشاره به تأثیرات 
نوسانات زیاد قیمت آهن در بازار بر فعالان این صنف، در گفت وگو با شیرازنوین 
می گوید: آنچه فعالان عمده فروش و خرده فروش این صنف را تحت تأثیرات 
نامطلوب خود قرار می دهد، نوسانات شدید قیمت است؛ به عنوان مثال اوایل 
سال گذشته شاهد کاهش ۳0درصدی قیمت آهن و ۴ ماه آخر سال قبل 

شاهد افزایش شدید قیمت آهن آلات بودیم.
وی ادامه می دهد: افزایش قیمت موجب پایین آمدن سرعت کار صنف 
آهن فروشان می شود و عماً سوددهی ما را کم می کند؛ زیرا زمانی که گردش 

مالی اتفاق نیفتد، سودی نصیب فعالان این صنف هم نخواهد شد.
هوشمند اضافه می کند: دارایی ما نسبت به تناژ آهن انبارمان سنجیده 
می شود؛ مثاً اگر اول دوره ۱00 تن آهن آلات داریم، باید در پایان سال هم 

همین موجودی را در انبار جایگزین کرده باشیم.
وی بهترین حالت را ثبات قیمت آهن برای فعالان این صنف می داند و اظهار 
می کند: سال گذشته نسبت به اول سال 50 درصد تا پایان سال افزایش قیمت 
داشتیم و در سال جدید هم قیمت ها دچار نوسانات بود و قیمت میلگرد هر 
کیلو ۲۲هزار تومان بود. امسال که به ۲8هزار تومان افزایش یافت و اکنون هم 
حدود ۲5هزار تومان است که مرتب در طول این سه ماه نوسان داشته است.

هوشمند می افزاید: دلار و قیمت جهانی تعیین کننده قیمت آهن است و 
بر نرخ آن اثر می گذارد و همچنین میزان عرضه و تقاضا هم بر بازار فروش 
صنف آهن فروشان تأثیر دارد؛ تقاضا در حال حاضر در کمترین میزان 
 خود قرار دارد و به ویژه این کاهش در یک ماهه اخیر به شدت محسوس 

بوده است.
وی با اعام اینکه اتحادیه صنف آهن فروشان شیراز دارای ۱80 واحد صنفی 
فعال و دارای پروانه کسب معتبر هستند هم می گوید: متأسفانه یکی از 
مشکات اصلی صنف ما ایجاد تکالیف متعدد و لزوم ثبت نام در سامانه های 
مختلفی است که سازمان های مختلف برایمان در نظر می گیرند؛ مثاً وزارت 
صمت سال های گذشته سامانه جامع انبارها را برای این صنف تکلیف کرده 

که ماهانه باید موجودی انبارهایمان را اعام می کردیم.
هوشمند ادامه می دهد: سپس سامانه جامع تجارت ایجاد شد که باید روزانه 
آمار ورود و خروج از انبارها را ثبت کنیم و سامانه های تأمین اجتماعی، امور 
مالیاتی و اخیراً سامانه مؤدیان مالیاتی و پوزهای فروشگاهی هم برای این 

صنف تکلیف شده اند.
رئیس این اتحادیه تصریح کرد: آنچه در خصوص این سامانه ها مشکل ایجاد 
می کند، این است که بدون هیچ آموزشی از قبل برای اصناف تکلیف می شوند 
و اتحادیه ناچار می شود برای مقابله با ریزش اعضای خود، آموزش هایی در 

خصوص سامانه ها به اعضا بدهد.
وی می افزاید: پیشکسوتان صنف ما که بسیار معتبر و قدیمی کار در صنف 
هستند، از این آموزش ها چندان سر درنمی آورند؛ تکلیف آنها چیست؟ البته 
آهن فروشانی هم داریم که به تنهایی برای معامات روزانه خود کار می کنند و 
با وجود این سامانه ها به حضور یک متخصص و نیرو نیاز دارند که باید به آنها 

هم حقوق بدهند و درآمدشان از پس این هزینه ها برنمی آید.
هوشمند تأکید می کند: دولت باید تمامی سامانه ها را یکپارچه کند تا موقعیتی 
در یک سامانه جامع ایجاد شود و فعالان صنف اطاعات خرید، فروش و... را 
یکجا ثبت کنند و دچار سردرگمی نشوند؛ زیرا اگر فقط یک اطاعات به غلط 
در سامانه ها ثبت شود و مغایرتی ایجاد گردد، اعضا ناچار به پرداخت جریمه، 

دوندگی و صرف وقت و هزینه خواهند شد.
وی با ابراز گایه از فشارهای مالیاتی که برای صنف آهن فروشان در نظر گرفته 
شده است هم اظهار می کند: به ازای فروش سالیانه برای ما یک و ۳دهم درصد 
مالیات در نظر گرفته شده که درآمد ما را سود خالص در نظر می گیرند؛ در 
حالی که خیلی اوقات به عدد ۱/۳ در معامات خود نمی رسیم و باید حداکثر 
نیم درصد به عنوان مالیات سالانه برایمان در نظر گرفته شود. همچنین این 
رقم مالیاتی برای خرده فروشان آهن نیز ۲/۴ درصد در نظر گرفته شده که 

رقم بالایی است.

گزارش شیرازنوین از وضعیت صنفی عمده و خرده فروشان آهن در بازار بی ثبات فارس 

وشان را برید   نوسان، نفس آهن فر
 هوشمند: آنچه فعالان این صنف را تحت تأثیرات نامطلوب خود قرار می دهد، نوسانات شدید قیمت است

مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: بیش از 80 
درصد مشترکان این شرکت را مشترکان بخش خانگی به خود اختصاص داده اند 
که بانوان به عنوان همسر، مادر و مدیر اقتصادی خانواده می توانند اثرگذاری بسیار 
مهمی در تغییر الگوی مصرف و نهادینه کردن فرهنگ مصرف بهینه در بین خانواده 

داشته باشند.
محمدرسول تحفه، ضمن گرامیداشت فرارسیدن »هفته صرفه جویی و مدیریت 
مصرف آب و برق«، از نهاد خانواده به عنوان کوچک ترین واحد اجتماعی و در 

عین حال، اثرگذارترین واحد تربیتی در جوامع که می تواند منشأ تحول فردی و 
اجتماعی در میان اعضای آن باشد، یاد کرد و افزود: به همین دلیل، می طلبد تا از 
 همه ظرفیت های موجود در این نهاد مقدس در امر مدیریت مصرف، به نحو احسن 

استفاده گردد.
وی با بیان اینکه این نهاد تربیتی نقش کلیدی در اصاح الگوی مصرف و پرهیز از 
اسراف دارد، افزود: فرزندان از ابتدا شیوه های »درست مصرف کردن« را از درون کانون 
خانواده می آموزند؛ بنابراین، والدین به ویژه مادران می توانند با نشان دادن رفتارهای 
صحیح از خود و الگوسازی صحیح در امر مصرف و پرهیز از مصرف گرایی مدیریت 

مصرف انرژی را به سایر اعضای خانواده آموزش دهند.
مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، بر لزوم بهره مندی 
بانوان از آموزش های لازم در خصوص مصرف بهینه به ویژه مصرف برق تأکید کرد 
و بیان داشت: بانوان زمانی می توانند به عنوان مروجان و آموزش دهندگان مفاهیم 
مدیریت مصرف برق قلمداد شوند که خود از آموزش لازم برخوردار بوده و با 

روش های مدیریت مصرف برق آشنایی داشته باشند. 

تحفه یادآور شد: امسال به دنبال سیاست های سال گذشته یک بار دیگر تاش برای 
نهادینه سازی مدیریت مصرف برق در دستور کار صنعت برق قرار گرفته است؛ 
به گونه ای که مقرر شده همه مشترکان خانگی با هر میزان صرفه جویی و مدیریت 

مصرفی که انجام می دهند، از پاداش برخوردار شوند.
وی تعداد مشترکان خانگی استان فارس را بیش از 8۴0هزار مشترک اعام کرد و 
بیان داشت: بانوان به عنوان رکن مهم در جمع خانواده می توانند با رعایت یک سری 
اصول و راهکارهای ساده اما بسیار تأثیرگذار مانند توجه به ساعات اوج بار )۱۱ صبح 
تا ۲۲ شب( و موکول کردن استفاده از وسایل پرمصرف برقی نظیر جاروبرقی، اتو، 
ماشین ظرف شویی و لباس شویی به ساعات ۱0شب تا ۱0 صبح، دقت به برچسب 
انرژی روی لوازم برقی و نحوه انتخاب لوازم برقی در هنگام خرید، استفاده از دور کند 
کولرهای آبی و قراردادن درجه کولرهای گازی روی دمای آسایش یعنی ۲۴ درجه، 
خاموش کردن لامپ های اضافی و استفاده حداکثری از روشنایی طبیعی روز، نقش 
محوری در مدیریت مصرف برق و کاهش هزینه های خانوار داشته و مشمول پاداش 

صرفه جویی طرح تشویقی وزارت نیرو شوند.

مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع برق فارس مطرح کرد:

نقش مهم خانواده در مدیریت مصرف برق

نیازمند 10 دستگاه ون وانا
 1ماهه 24 ساعت 

دراختیار صبحانه نهار شام جای خواب 
شهرداری تهران

09194790051 

تلاش مجموعه ای جوان و نخبه
در راستای جوانی جمعیت استان فارس

به گزارش گروه مؤسسات دانش بنیان خانواده بهار نکو، در هفته ازدواج معاون بهداشت، معاون فرهنگی و مسئول نهاد رهبری دانشگاه 
علوم پزشکی آذربایجان غربی به منظور شناخت و آشنایی با روند کار بهار نکو جهت اجرای طرح بهار نکو در استان خود از این مرکز 
بازدید کردند. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه در این بازدید با بیان اینکه در راستای جوانی جمعیت یکی از 
بهترین اقداماتی که می شود انجام داد، الگوبرداری از نمونه های موفق جوانی جمعیت در سطح کشور است، گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز مخصوصاً نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این دانشگاه، طی ۲0 سال اخیر اقدامات بسیار خوبی انجام داده است. رضا 
جعفری با اشاره به اینکه طی بازدیدی که داشتیم موفقیت هایی که در این زمینه کسب شده را شاهد بودیم، عنوان کرد: امیدوار 
هستیم که بتوانیم از تجربیات دانشگاه علوم پزشکی شیراز استفاده و در استان خودمان جهت اجرایی کردن این طرح موفق پایه ریزی و 
برنامه ریزی کنیم و این پیوند را با دانشگاه داشته باشیم تا بتوانیم به جوانی جمعیت بیش از پیش بپردازیم. در ادامه مسئول دفتر نهاد 
مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ارومیه اظهار کرد: مؤسسه بهار نکو دانشگاه علوم پزشکی شیراز و استان فارس بر اساس 
مشکاتی که در جامعه بوده شکل گرفته و نشان می دهد که نسبت به این مشکات بی تفاوت نیست. طاهری با اشاره به مسئله محور 
کارکردن بهار نکو، افزود: این طرح سعی کرده تا به مسائلی که در استان فارس مشکل ساز بوده بپردازد و از تمامی ظرفیت های جامعه 
نخبگانی و جوان و مجموعه های دیگر که می توانستند برای حل مسائل استان فارس اقدامی کنند، به خوبی بهره مند شود. وی افزود: 
اقدامات فرهنگی در استان فارس با خاقیت و هنر انجام پذیرفته که زیبایی و اثربخشی کار را دوچندان کرده است. مسئول دفتر 
نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ارومیه اضافه کرد: آمار و عددها نشان می دهد طی این مدتی که مؤسسه بهارنکو در 
استان فارس فعالیت  خود آغاز کرده، تأثیر بسیار زیادی داشته است. طاهری عنوان کرد: طرح بهار نکو قابلیت این را دارد که در سایر 

استان ها فعالیت کند و کاری که در استان فارس انجام شده در سایر استان ها نیز انجام پذیرد.

معاون خدمات شهری منطقه سه خبر داد:

پاک سازی ضایعات 
شهری با مشارکت مردم

محمدی: پاک سازی تمامی زمین های موجود در سطح 
منطقه از ضایعات ساختمانی، زباله و علف های هرز
محمدی معاون خدمات شهری شهرداری منطقه سه از برنامه ریزی و 
تمهیدات این شهرداری برای بهبود وضعیت نظافت و زیبایی سطح این 
منطقه از شهرداری خبر داد و گفت: عوامل خدمات شهری این شهرداری 
طبق برنامه ریزی و تمهیدات اتخاذشده، به صورت فعال و دوره ای نسبت به 
پاک سازی تمامی زمین های موجود در سطح منطقه که در اثر عدم توجه 
عده ای از افراد به محل انباشت زباله یا ضایعات ساختمانی تبدیل شده بود، 
اقدام می کنند تا ضمن زیبایی بخشی به چهره و منظر شهری، به حفظ 
بهداشت محیط زیست و سامت شهروندان نیز توجه ویژه داشته باشند.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه سه، غامحسین محمدی گفت: 
مشکل ضایعات ساختمانی یا انواع پسماندها و تخلیه غیرقانونی آن از سوی 
برخی افراد در حاشیه خیابان ها یا زمین های باز موجود، معضلی است که 
عدم رعایت آن از سوی شهروندان می تواند ضمن نازیبانمودن چهره شهر، 
سامت شهروندان را نیز به مخاطره اندازد. وی همچنین حذف علف های 
هرز موجود در سطح منطقه را تاشی برای زیبایی بخشی به چهره شهر 
و همچنین جلوگیری از خطراتی نظیر آتش سوزی و... عنوان کرد. معاون 
خدمات شهری شهرداری منطقه سه در پایان با تأکید بر اینکه وجود شهری 
زیبا مستلزم همکاری همه شهروندان با خادمان خود در شهرداری است، 
خاطرنشان کرد: رعایت نظافت عمومی و پاکیزه نگه داشتن شهر، احترام به 

حقوق همه شهروندان است.


